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Tiranë më, 16.06.2026 

 

FTESË PËR OFERTË 
 

ME OBJEKT:  BLERJE PAJISJE ICT 
 
 
Shoqata SOS Fshati i Fëmijëve Shqipëri është një organizatë sociale, jo-politike dhe jo fetare, 
që ofron kujdes afatgjatë me bazë familjare për fëmijët, të cilët kanë humbur kujdesin prindëror, 
apo që për arsye të ndryshme nuk mund të jetojnë në familjet e tyre biologjike.  
SOS Fshati i Fëmijëve mbështet gjithashtu fëmijët dhe familjet në nevojë përmes projekteve 
komunitare, që synojnë zhvillimin e kapaciteteve të këtyre familjeve.  
SOS Fshati i Fëmijëve është anëtare e Organizatës Ndërkombëtare, SOS Kinderdorf 
International, krijuar nga Herman Gmeiner në vitin 1949. Ajo është prezentë në 136 vende në 
botë në shërbim të fëmijëve, familjeve dhe komuniteteve. 
 
Misioni ynë: Në krijojmë familje për fëmijët në nevojë, në i ndihmojmë ata që të ndërtojnë të 
ardhmen e tyre dhe marrim pjesë në zhvillimin e komuniteteve të tyre. 
 

Qëllimi i kësaj Ftese për Ofertë është blerja e pajisjeve ICT sipas listës dhe specifikimeve 
teknike bashkëngjitur kësaj Ftese për Ofertë. 
  
Nëpërmjet Ftesës për Ofertë Shoqata SOS Fshati i Fëmijëve Shqipëri fton të gjithë 
subjektet që kanë në fokus të punës së tyre furnizimin me pajisje ICT, të paraqesin 
interesin e tyre brenda datës 30.06.2026, duke paraqitur ofertat financiare dhe 
dokumentat plotësuese nëpërmjet postës elektronike në adresën info@soskd.org.al.  
 
 
Mënyra e pjesëmarrjes në tender 
 
Jeni të ftuar të dorëzoni ofertën tuaj financiare dhe dokumentat plotesuese me e-mail, me 
subjekt “Blerje pajisje ICT për SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri” dhe emrin e kompanisë që 
e dorëzon, deri më datë 30.06.2026, nëpërmjet postës elektronike në adresën:  
info@soskd.org.al  
 
Oferta duhet të jetë e vlefshme për minimumi 60 ditë nga data e dorëzimit të ofertës. 
 
Dokumentat e aplikimit duhet të përmbajnë: 
  

• Ekstraktin e Regjistrit Tregtar e lëshuar nga QKR jo më parë se një muaj nga data 

e dorëzimit të ofertës. 

• Fotokopje të çertifikatës së regjistrimit si person i tatueshem nga organi përkatës 

(NIPT). 

• Ofertën Financiare ku të përcaktohen çmimet për njësi dhe vlerë totale për secilin 

produkt sipas listës së produkteve dhe specifikimeve teknike të listuara në Aneksin 

1, bashkangjitur Ftesës për Ofertë.  

• Kartelën teknike për secilin produkt ku të jetë specifikuar qartë marka e produktit, 

parametrat teknikë të produktit, garancia e produktit dhe çdo element tjetër teknik. 
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Shënim: 

 

• Çmimet e ofruara duhet të jenë në LEKË dhe përfshirë TVSH-në. Gjithashtu çmimet 

duhet të përfshijnë të gjitha kostot deri në dorëzimin e artikujve pranë zyrave 

qendrore të Shoqatës SOS Fshati i Fëmijëve Shqipëri, me adresë: Rruga „Qemal 

Stafa“, Tiranë. 

• Oferta financiare duhet të jetë e firmosur dhe vulosur nga përfaqësues të subjektit. 

• Subjekti duhet të ofertojë vetëm një opsion për secilin prej produkteve të 

paraqituara ne aneksin 1.  

 

 
Afati i fundit për dorëzimin e ofertave në SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri, në adresën 
e e-mail-it: info@soskd.org.al është datë 30.06.2026. 
 
Çdo ofertë e marrë pas datës së mbylljes së tenderit nuk do të pranohet. 
 
SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri nuk është përgjegjës për ndonjë kosto që lidhet me 
përgatitjen e Furnizuesit dhe paraqitjen e ofertës. 
 
SOS Fshatrat e Fëmijëve Shqipëri inkurajon çdo ofrues shërbimi të mundshëm të shmangë 
dhe të parandalojë konfliktet e interesit. 
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ANEKSI 1 
 

Lista e produkteve, sasitë dhe specifikimet teknike: 
 

1. Desktop AIO – sasia 7 copë 
 

Name Specifications AIO 

Brand HP Pro series, Lenovo (Lenovo PC AIO IdeaCentre 3), Dell 

(business series) 

Processor 1.1.1 Intel Core I7-Gen 12-13 

RAM Memoria 16 GB DDR3 

Hard Drive SSD 500 GB (SSD) 

OS Free DOS 

Monitor Screen size 24 inch  

Ports Headphone & microphone output 

Usb ports 2.0 and USB 3.0 

802.11b/g/n/i wireless and 1000 ethernet Gigabit 

Warranty 1-3 years 

Keyboard English Keyboard (MUST) 

Screen Size 24 inches 
 
 

2. UPS 850VA – sasia 7 copë 
 

3. Printer Black and White All in One – sasia 1 copë  
 

Name Specifications AIO 

Printer Black and 
White All-IN-ONE  

HP LaserJet Pro MFP 4103dw (Mono Black-and-White), or 
similar category and brands 

Type Monochrome (black & white) multifunction laser printer 

Functions Print, copy, scan 

Print speed Up to ~40 ppm (A4) black-and-white 

Print resolution Up to 1200 × 1200 dpi 

Scanner Flatbed + ADF with duplex scanning  

ADF capacity  ~50 sheets  

Connectivity USB, Ethernet, Wi-Fi (including AirPrint/Mopria)  

Duty cycle Up to ~80,000 pages/month 
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4. Laptop 15.6’’- sasia 2 copë  
 

Name Specifications Laptop 

Main Characteristic Duhet të jetë i lehtë dhe shumë portable i përshtatshëm për 

udhëtime 

Brand Lenovo (bussiness series), Dell (business series), HP 

(Bussiness series, Elitebook) 

Processor Intel Core I7-Gen 12-13 

RAM Memoria 16GB DDR3 

Hard Drive 512 GB (SSD) 

OS Free DOS 

Monitor Screen size 15.6 inch  

Chassis Aluminium or magnesium alloy 

Warranty 1-3 years 

Keyboard English Keyboard (MUST)  

 
 
 

5. Rack UPS 3000VA / 2700W – sasia 1 copë 
 

Requirement Specification 

UPS Type Line-interactive UPS 

Form Factor Rack/Tower convertible 

Rack Unit 2U preferred; 3U acceptable depending on model 

Input Voltage 230V AC, 50/60 Hz 

Output Voltage 230V AC 

Power Capacity Minimum 3000 VA / 2700 W recommended 

Power Factor Minimum 0.9 

Output Sockets Minimum 8 × IEC C13 and 1 × IEC C19 for 3000VA model 

Battery Type Maintenance-free sealed lead-acid batteries 

Battery Replacement Hot-swappable internal batteries 

Runtime Supplier must provide runtime based on connected load 

Extended Battery Support External battery module support preferred 

Communication Ports USB and Serial/RS-232 

Network Management SNMP/Web management card support preferred 

Load Segments Minimum 2 programmable load segments 

Mounting Kit Rack rail kit and tower stand included 
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Requirement Specification 

Software UPS monitoring/shutdown software included or supported 

Warranty Minimum 12 months 

Certification CE or equivalent EU compliance 

 
 

6. Projektor (Beamer) – sasia 1 copë 
  

Name Specifications Laptop 

Brand Acer ,Epson , Benq 

Resolution Resolution 800 x 600 ose me shume 

VGA (D-Sub) ports 

quantity 

3 

HDMI ports quantity 1 

Composite video in 1 

USB 2.0 ports 

quantity 

1 

Audio (L,R) in 2 

S-Video inputs 

quantity 

1 

RS-232 ports 1 

Headphone outputs 1 

HDMI version 1.4 

 


